72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA N.º 121 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa , matrícula
n.º 57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Gestor do Con-
trato Público N.º 093|2019, celebrado entre a Seduc e a Elevar Constru-
ções e Serviços EIRELI EPP (CNPJ: 17.579.363/0001 26,), que tem por
objeto a Reforma geral da Escola EEEM. Remígio Fernandes,localizada no
município de Marapanim /PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula
n.º   54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 093|2019, celebrado entre a Seduc e a Elevar
Construções e Serviços EIRELI EPP (CNPJ: 17.579.363/0001 26,), que tem
por objeto a Reforma geral da Escola EEEM. Remígio Fernandes,localizada
no município de Marapanim /PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481383
PORTARIA N.º 124 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza  , matrí-
cula n.º 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor do
Contrato Público N.º 154|2018, celebrado entre a Seduc e a Engevel Ser-
viços de Cobstrução EIRELI-EPP  (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem
por objeto a  Construção de uma Escola com 12 Salas de Aula,localizada
no município de Faro/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Eduardo Dionisio Pamplona da Silva Júnior, ma-
trícula n.º  57211250/1, CPF: 381.177.622-34, para atuar como Fiscal de
Execução do Contrato Público N.º 154|2018, celebrado entre a Seduc e
a Engevel Serviços de Cobstrução EIRELI-EPP  (CNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a  Construção de uma Escola com 12 Salas de
Aula,localizada no município de Faro/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481393
PORTARIA N.º 072 - SALE, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza  ,
matrícula n.º 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor
do Contrato Público N.º 222|2018, celebrado entre a Seduc e a Fermelo
Serviços e Locações EIRELI-ME  (CNPJ: 21.528.426/0001-92), que tem
por objeto a Construção de Escola com 12 Salas de Aula,localizada no
município de Brasil Novo/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Eduardo Dionisio Pamplona da Silva
Junior, matrícula n.º  57211250/1, CPF: 381.177.622-34, para atuar
como Fiscal de Execução do Contrato Público N.º 222|2018, celebrado
entre a Seduc e a Fermelo Serviços e Locações EIRELI-ME  (CNPJ:
21.528.426/0001-92), que tem por objeto a  Construção de Escola com 12
Salas de Aula,localizada no município de Brasil Novo/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 26/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481401
PORTARIA N.º 070 - SALE, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Lisandro da Silva Vasconcelos, matrícula
n.º 305421/1, CPF: 056.753.752-87, para atuar como Gestor do Contrato
Público N.º 186|2018, celebrado entre a Seduc e a Lastro Projetos e
Construção Civil  LTDA - EPP (CNPJ: 02.511.127/0001-09), que tem por
objeto Construção de Escola Nova com 12 Salas de Aula na Escola EEEFM.
São Miguel de Beja, localizada no município de Abaetetuba/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula
n.º  54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execução
do Contrato Público N.º 186|2018, celebrado entre a Seduc e a Lastro
Projetos e Construção Civil  LTDA - EPP (CNPJ: 02.511.127/0001-09), que
tem por objeto Construção de Escola Nova com 12 Salas de Aula na Escola
EEEFM. São Miguel de Beja, localizada no município de Abaetetuba/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481399

PORTARIA N.º 119 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos de Sousa Cruz  , matrícula n.º
5361702/1, CPF: 127.584.262-34, para atuar como Gestor do Contrato Pú-
blico N.º 121|2018, celebrado entre a Seduc e a Lemes e Lemes Construto-
ra LTDA - EPP  (CNPJ: 18.990.417/0001-04), que tem por objeto a Refor-
ma Geral e Ampliação na Escola EEFM. Umarizal, localizada no município de
Cachoeira do Ararí/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva , matrícula
n.º  54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 121|2018, celebrado entre a Seduc e a Lemes
e Lemes Construtora LTDA - EPP  (CNPJ: 18.990.417/0001-04), que tem
por objeto a Reforma Geral e Ampliação na Escola EEFM. Umarizal, locali-
zada no município de Cachoeira do Ararí/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481375
PORTARIA N.º 079 - SALE, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula
n.º  57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Gestor do Contrato
Público N.º 323|2017, celebrado entre a Seduc e a M. D. Construção e
Serviços LTDA - ME (CNPJ: 02.960.272/0001-69), que tem por objeto a
Conclusão da ETPP  Escola de Trabalho e Produção do Pará,  localizada no
município de Breves/PA.
Art. 2º - Designar o servidor  José Carlos de Sousa Cruz , matrícula n.º
5361702/1, CPF: 127.584.262-34, para atuar como Fiscal de Execução
do Contrato Público N.º 323|2017, celebrado entre a Seduc e a M. D.
Construção e Serviços LTDA - ME (CNPJ: 02.960.272/0001-69), que
tem por objeto a Conclusão da ETPP  Escola de Trabalho e Produção do
Pará, localizada no município de Breves/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 01/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481407
PORTARIA N.º 053 - SALE , DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos de Sousa Cruz  , matrícula n.º
5361702/1, CPF: 127.584.262-34, para atuar como Gestor do Contrato
Público N.º 057|2018, celebrado entre a Seduc e a A 3 Engenharia (CNPJ:
04.656.777/0001-60), que tem por objeto a Construção de Coberta
da Quadra Grande na Escola EEEFM. José de Alencar, localizada no
município de Santarém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura , matrícula
n.º  80845415/2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal de
Execução do Contrato Público N.º 057|2018, celebrado entre a Seduc e
a A 3 Engenharia (CNPJ: 04.656.777/0001-60), que tem por objeto a
Construção de Coberta da Quadra Grande na Escola EEEFM. José de
Alencar, localizada no município de Santarém/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481374
PORTARIA N.º 120 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Kátia Alrélhia do Rosário Costa, matrícu-
la n.º 54188132/2, CPF: 738.507.992-04, para atuar como Gestora do
Contrato Público N.º 092|2019, celebrado entre a Seduc e a Elevar Cons-
truções e Serviços EIRELI EPP (CNPJ:  17.579.363/0001 26), que tem por
objeto a  Reforma geral e ampliação da Escola EEEFM Cruzeiro do Sul,  lo-
calizada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula
n.º  54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Exe-
cução do Contrato Público N.º 092|2019, celebrado entre a Seduc e a Ele-
var Construções e Serviços EIRELI EPP (CNPJ:  17.579.363/0001 26), que
tem por objeto a  Reforma geral e ampliação da Escola EEEFM Cruzei-
ro do Sul,  localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481380